
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 2 

 

 

 

 

 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI UN PREMIO DI STUDIO  
IN MEMORIA DI MARC TOSSOU ASSIONGBON  

 
 
 

IL RETTORE 
 

 

 Visti gli artt. 769 e segg. del Codice Civile in materia di donazioni; 

 visto l’art. 31 del Regolamento di ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità;  

 considerato l’atto di liberalità dell’Associazione USiena Alumni con cui si esprime la volontà di emanare un 

bando per un premio di studio in memoria dello studente togolese Marc Tossou Assiongbon, 

prematuramente scomparso nel 2018 in un incidente stradale;  

 vista l’accettazione dell’atto di liberalità da parte dell’Università di Siena, autorizzato con disposizione 

amministrativa Rep. n. 682/2019 prot n. 54747 del 20/03/2019;  

 considerata la disponibilità dei fondi nella scheda progetto U-GOV: 2159-2019-BL-CONENTPRIV_001; 

 visto il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e, per la parte non abrogata, il 

D.Lgs. 196 del 30.06.03, recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

 visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94 con il quale è stato emanato il Codice Etico 

della Comunità Universitaria; 

 considerata la necessità di terminare le procedure per attribuire il premio in occasione del Graduation 

Day, che si terrà il  15 giugno 2019; 

 effettuati i controlli previsti 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

 

 

DECRETA 
 

1. L’emanazione del bando, allegato al presente decreto, per un premio di studio in memoria dello 
studente Marc Tossou Assiongbon. 

2. Il premio di studio è riservato a studenti togolesi iscritti per l’a.a. 2018-19 ai corsi di laurea, laurea 
magistrale e magistrale a ciclo unico dell’Università degli Studi di Siena. 

3. L’importo lordo del premio di studio è pari a € 4.000,00 e sarà assegnato allo studente ritenuto più 
meritevole dalla Commissione esaminatrice.  

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 

 
 
 
ALLEGATI 
1. Bando  
2. Modulo di domanda  


		2019-03-26T15:01:43+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-03-27T09:14:48+0000
	BERNI LAURA


		2019-03-28T12:59:27+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-03-28T13:44:48+0000
	FRATI Francesco




